
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
Я НА ЧИШМЭ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЫНЫЦ  
ЯЦА ЧИШМЭ  

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  
КОМИТЕТЫ
Совет урамы. 80.

Яка Чишмэ авылы.423 190

тел.: (8-84348) 2-20-08. факс: (8-84348) 2-21-73. Х чп ч тХ ч п  Д к и а г  ш ___________

РЕШ ЕНИЕ
Совета Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «18» мая 2018 года № 30-103

«Об исполнении бюджета Новошешминского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района за 2017 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан, Совет Новошешминского сельского поселения

Р Е Ш ИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новошешминского сельского 
поселения за 2017 год по доходам в сумме 19 209 816,70 рублей, по расходам в 
сумме 19 747 456,31 рублей с дефицитом бюджета на сумму 537 639,61 рублей и 
следующие показатели:

доходы бюджета Новошешминского сельского поселения за 2017 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему 
Решению;

доходы бюджета Новошешминского сельского поселения за 2017 год по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению №2 к настоящему Решению;

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Новошешминского сельского поселения за 2017 год согласно приложению №3 к 
настоящему Решению;

расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
Новошешминского сельского поселения за 2017 год согласно приложению №4 к 
настоящему Решению;

источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского сельского 
поселения за 2017 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению №5 к настоящему Решению;

источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского сельского 
поселения за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора

СОВЕТ  
НОВОШЕШМИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НОВОШЕШМИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80. 
с. Новошешминск,423 190



государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению №6 к настоящему Решению;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района, на официальном сайте официального портала правовой информации 
Республики Татарстан и на информационных стендах сельского поселения 
расположенных по адресу: Республика Татарстан, Новошешминский район, с. 
Новошешминск, ул. Л ен ин а , , д.48а, ул.Советская д.74.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского сельского 
поселения.

Глава Новошешминского сельского п 
Новошешминского муниципального р В.М. Козлов



Приложение №1
к решению Совета Новошешминского 
сельского поселения от 18 мая 2018 
года №30-103

Доходы бюджета Новошешминского сельского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2017 год

Наименование показателя
Код бюджетной классификации

Зачисленоадминистратор доходов бюджета

Итого 19 209 816,70
Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского  
муниципального района 
РТ

165 753 855,47

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ

165 1.11.05025.10.0000.120 25 423,52

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ

165 1.11.05035.10.0000.120 96 510,07

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ

165 1.1 1.09045.10.0000.120 17 757,80

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ

165 1.14.02053.10.0000.410 614 164,08

Федеральная налоговая 
служба

182 12 207 901,29

Федеральная налоговая 
служба

182 1.01.02010.01.1000.1 10 6 995 024,37

Федеральная налоговая 
служба

182 1.01.02010.01.2100.110 10 038,94

Федеральная налоговая 
служба 182 1.01.02010.01.3000.110 19 875,97

Федеральная налоговая 
служба 182 1.01.02020.01.1000.110 32 797,16

Федеральная налоговая 
служба 182 1.01.02020.01.2100.110 1,28

Федеральная налоговая 182 1.01.02020.01.3000.110 174,08



служба
Федеральная налоговая 
служба 182 1.01.02030.01.1000.110 18 253,44

Федеральная налоговая 
служба 182 1.01.02030.01.2100.1 10 11,55

Федеральная налоговая 
служба 182 1.01.02030.01.3000.110 200,00

Федеральная налоговая 
служба 182 1.05.03010.01.1000.110 179 810,00

Федеральная налоговая 
служба 182 1.05.03010.01.2100.1 10 - 30,17

Федеральная налоговая 
служба 182 1.05.03010.01.3000.1 10

-  ■■ ■ ................ ..........................................  - Ч

3 249,68

Федеральная налоговая 
служба 182 1.06.01030.10.1000.110 1 175 434,90

Федеральная налоговая 
служба 182 1.06.01030.10.2100.110 12 681,42

Федеральная налоговая 
служба

182 1.06.01030.10.4000.110 -33,13

Федеральная налоговая 
служба

182 1.06.06033.10.1000.1 10 2 359 278,67

Федеральная налоговая 
служба

182 1.06.06033.10.2100.1 10 13 681,59

Федеральная налоговая 
служба

182 1.06.06033.10.3000.1 10 874,30

Федеральная налоговая 
служба

182 1.06.06043.10.1000.110 1 371 623,85

Федеральная налоговая 
служба

182 1.06.06043.10.2100.110 14 953,39

Финансово-бюджетная  
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ

300 6 248 059,94

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 1.14.02052.10.0000.440 5 184,00

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 1.16.51040.02.0000.140 20 500,00

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 1.17.14030.10.0000.180 423 000,00

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 2.02.15001.10.0000.151 246 681,00

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 2.02.29999.10.0000.151 25 389,00

1



Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 2.02.351 18.10.0000.151 336 700,00

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 2.02.45160.10.0000.151 4 940 605,94

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района РТ

300 2.07.05030.10.0000.180 250 000,00



Приложение №2
к решению Совета Новошешминского 
сельского поселения от 18 мая 2018 года 
№ 30-103

Поступление доходов в бюджет Новошешминского сельского поселения
за 2017 год

Наименование показателей Код бюджетной  
классификации

Исполнено

Итого 19 209 816,70
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1.01.02010.01.1000.110

-----------------

6 995 024,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1.01.02010.01.2100.1 10 10 038,94

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000.110 19 875,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового

1.01.02020.01.1000.1 10

..

32 797,16



кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1.01.02020.01.2100.1 10 1,28

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

1.01.02020.01.3000.110 174,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

1.01.02030.01.1000.1 10 18 253,44

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1.01.02030.01.2100.110 1 1,55

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по

1.01.02030.01.3000.110

I

200,00



соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

1.05.03010.01.1000.110 179 810,00

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 1.05.03010.0 Е 2 100.110 -30,17

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

1.05.03010.01.3000.110 3 249,68

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Е06.01030.10.1000.110 1 175 434,90

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1.06.01030.10.2100.110 12 681,42

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (прочие 
поступления)

1.06.01030.10.4000.110 -33,13

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 2 359 278,67

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1.06.06033.10.2100.1 10 13 681,59

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

1.06.06033.10.3000.1 10 874,30

1



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1.06.06043.10.1000.110 1 371 623,85

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу)

1.06.06043.10.2100.110 14 953,39

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1.1 1.05025.10.0000.120 25 423,52

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1.1 1.05035.10.0000.120 96 510,07

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1.11.09045.10.0000.120 17 757,80

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.410
614 164,08

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

1.14.02052.10.0000.440 5 184,00



Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений

1.16.51040.02.0000.140 20 500,00

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.180 423 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2.02.15001.10.0000.151 246 681,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 2.02.29999.10.0000.151 25 389,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2.02.35118.10.0000.151 336 700,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2.02.45160.10.0000.151 4 940 605,94

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

2.07.05030.10.0000.180 250 000,00



Приложение №3
к решению Совета Новошешминского 
сельского поселения от 18 мая 2018 года 
№ 30-103

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  

бюджета Новошешминского сельского поселения на 2017 год

(рублей)

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма на год
Общегосударственные вопросы: 01 4 970 004,09
Функционирование органов 
исполнительной власти

01 04 2 421 091,55

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 04 9900002040 2 421 091,55

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 1 145 062,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9900002040 200 1 240 605,59

Иные бюджетные ассигнования 
(экология)

01 04 9900002040 800 35 423,56

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 17 000

Расходы на проведение референдумов 01 07 9900002015 17 000
Специальные расходы 01 07 9900002015 800 17 000
Другие общегосударственные  
вопросы:

01 13 2 531 912,54

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900 827 510,88

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900029900 100 813 070,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900029900 200

1

14 440



Иные бюджетные ассигнования 
(налог на имущество)

01 13 9900002950 800 1 502 034

Иные бюджетные аееигнования  
(прочие выплаты)

01 13 9900092350 193 486,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900092350 200 193 486,66

Иные бюджетные ассигнования 
(диспансеризация муниципальных
служащих)

01 13 9900097071 8 881

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900097071 200 8 881

Национальная оборона 02 336 700
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 336 700

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 336 700

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 03 9900051180 100 270 357,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 9900051180 200 66 342,85

Национальная экономика 04 2 869 874,77
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11 500,00
Субсидии на техническую и 
технологическую модернизацию 
сельскохозяйственного производства

04 05 1450173500 1 1 500,00

Субсидии юридическим лицам 04 05 1450173500 800 1 1 500,00
.. . . .„1 .............. .....................

Дорожное хозяйство 04 09 2 744 874,77
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

04 09 9900078020 2 744 874,77

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 9900078020 200 2 744 874,77

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 113 500

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

04 12 1600173440 1 13 500



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 1600173440 200 1 13 500

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 10 505 320,90
Ж илищное хозяйство 05 01 780 785,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9900076040 200 780 785,43

Коммунальное хозяйство 05 02 1 528 666,28
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 9900075050 200 1 528 666,28

Благоустройство 05 03 8 195 869,19
Уличное освещение 05 03 9900078010 3 067 681,35
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078010 200 3 067 681,35

Озеленение 05 03 9900078030 162 704,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078030 200 162 704,00

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 100 484,96
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078040 200 100 484,96

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9900078050 4 864 998,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078050 200 4 864 998,88

Охрана окружающей среды 06 227 896,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 227 896,45

Социальная политика 10 03 299 521,10
Социальное обеспечение населения 10 03 0310105410 200 280 351,10
Мероприятия в области социальной 
политики

10 03 0310105410 300 19 170,00

Физическая культура и спорт 11 538 139,00
Массовый спорт 11 02 538 139,00
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

1 1 02 1010112870 538 139,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1 1 02 1010112870 200 538 139,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 19 747 456,31



Приложение №4
к решению Совета Новошешминского 
сельского поселения от 18 мая 2018 года 
№ 30-103

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета 
Новошешминского сельского поселения на 2017 год

 ______________       (рублей)
Наименование Вед-

во
Рз ПР КЦСР ВР Сумма на год

Общегосударственные
вопросы:

909 01 4 970 004,09

Функционирование  
органов исполнительной 
власти

909 01 04 2 421 091,55

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций

909 01 04 9900002040 2 421 091,55

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

909 01 04 9900002040 100 1 145 062,40

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 01 04 9900002040 200 1 240 605,59

Иные бюджетные 
ассигнования (экология)

909 01 04 9900002040 800 35 423,56

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

909 01 07 17 000

Расходы на проведение 
референдумов

909 01 07 9900002015 17 000

Специальные расходы 909 01 07 9900002015 800 1 7 000
Другие
общегосударственные
вопросы:

909 01 13 2 531 912,54



Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений
(централизованные
бухгалтерии)

909 01 13 9900029900 827 510,88

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государствен­
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

909 01 13 9900029900 100 813 070 ,88

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 01 13 9900029900 200 14 440

Иные бюджетные  
ассигнования (налог на 
имущество)

909 01 13 9900002950 800 1 502 034

Иные бюджетные 
ассигнования (прочие 
выплаты)

909 01 13 9900092350 193 486,66

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 01 13 9900092350 200 193 486,66

Иные бюджетные  
ассигнования  
(диспансеризация  
муниципальных
служащих)

909 01 13 9900097071 8 881

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 01 13 9900097071 200 8881

Национальная оборона 909 02 336 700
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

909 02 03 336 700

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях,где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

909 02 03 9900051180 336 700



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

909 02 03 9900051180 100 270 357,15

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 02 03 9900051180 200 66 342,85

Национальная экономика 909 04 2 869 874,77
Сельское хозяйство и 
рыболовство

909 04 05 11 500

Субсидии на техническую 
и технологическую 
модернизацию 
сельскохозяйственного 
производства

909 04 05 1450173500 1 1 500

Субсидии юридическим 
лицам

909 04 05 1450173500 800 11 500

Дорожное хозяйство 909 04 09 2 744 874,77
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских 
округов и поселений в 
рамках благоустройства

909 04 09 9900078020 2 744 874,77

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 04 09 9900078020 200 2 744 874,77

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

909 04 12 113 500

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

909 04 12 1600173440 1 13 500

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 04 12 1600173440 200 1 13 500

Ж илищно-коммунальное
хозяйство

909 05 10 505 320,90

Ж илищное хозяйство 909 05 01 780 785,43



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

909 05 01 9900076040 200 780 785,43

Коммунальное хозяйство 909 05 02 1 528 666,28
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 05 02 9900075050 200 1 528 666,28

Благоустройство 909 05 03 8 195 869,19
Уличное освещение 909 05 03 9900078010 3 067 681,35
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 05 03 9900078010 200 3 067 681,35

Озеленение 909 05 03 9900078030 162 704,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 05 03 9900078030 200 162 704,00

Содержание кладбищ 909 05 03 9900078040 100 484,96
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 05 03 9900078040 200 100 484,96

1
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

909 05 03 9900078050 4 864 998.88

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 05 03 9900078050 200 4 864 998,88

Охрана окружающей  
среды

909 06 227 896,45

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

909 06 03 0910174460 200 227 896,45

Социальная политика 909 10 03 299 521,10
Социальное обеспечение 
населения

909 10 03 0310105410 200 280 351,10

Мероприятия в области 
социальной политики

909 10 03 0310105410 300 19 170,00

Физическая культура и 
спорт

909 11 538 139,00

Массовый спорт 909 11 02 538 139,00
Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта

909 1 1 02 1010112870 538 139,00



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 11 02 1010112870 200 538 139,00

ВСЕГО РАСХОДОВ _ 19 747 456,31



Приложение № 5
к решению Совета Новошешминского 
сельского поселения от 18 мая 2018 года 
№ 30-103

Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского  
сельского поселения по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2017 год

(рублей)

Наименование
показателя

Код бюджетной классификации
Кассовое

исполнение
администратора

поступлений

источников  
финансирования  

дефицита бюджета
Всего источников 537 639,61
Исполнительный 

комитет 
Новошешминского 

сельского поселения 909 537 639,61
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

муниципальных 
районов

909 0105 020110 0000 510 - 19 209 816,70

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

муниципальных 
районов

909 0105 020110 0000 610

1

19 747 456,31



Приложение № 6
к решению Совета Новошешминског о 
сельского поселения от 18 мая 2018 
года № 30-103

Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского  
сельского поселения за 2017 год

( рублей)

Наименование

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Исполнено

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

X 537 639,61

В том числе:
источники внутреннего финансирования

X -

источники внешнего финансирования X
Изменение остатков средств 000 0100 0000 00 0000 000 537 639,61
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 0105 0000 00 0000 000
537 639,61

Увеличение остатков средств 537 639,61
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 000000 0000 000 -19 209 816,70

Изменения остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 0105 000000 0000 000
-19 209 816,70

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 000000 0000 500 -19 209 816,70
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 0105 020000 0000 500
-19 209 816,70

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 0105 020100 0000 510 -19 209 816,70

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

000 0105 020110 0000 510 -19 209 816,70

уменьшение остатков средств 19 747 456,31
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 000000 0000 000 19 747 456,31

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 0105 000000 0000 000 19 747 456,31

Уменьшение остатков средств бюджетов ' 000 0105 000000 0000 600 19 747 456,31
Уменьшение прочих остатков средств 000 0105 020000 0000 600 19 747 456,31



бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 0105 020100 0000 610

19 747 456,31

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

000 0105 020110 0000 610 19 747 456,31


